
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

 PORTARIA N.º 034/2022 

 

“NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear servidor para as funções gratificadas adiante especificadas: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOME 

 

COORDENADOR DE CRECHE  

 

 

Elis Regina Vieira Cezar Mariano 

(CEI “Joaquim Cézar”) 

 

 

 

COORDENADOR DE TURNO  

 

Luziana Maria Ferreira Peixoto 
EMEF “Santa Clara do Caparaó” 

 

 

Art. 2º Ante o disposto no parágrafo único, do art. 20, da Lei Municipal 1.873/2003, fica garantido à 
servidora Elis Regina Vieira Cezar Mariano o afastamento do exercício dos seus 02 (dois) cargos 

efetivos de Professor MaPa, para a assunção da função gratificada de coordenador da creche, com a 

percepção dos vencimentos de ambos os cargos de provimento efetivo e sem a percepção da 
gratificação referente à função gratificada. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil 

e vinte e dois (01/02/2022). 

 

_________________________________ 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 01/02/2022. 

  

Breno Vinicius da Silva Oliveira 

            Chefe de Gabinete 

 


	O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e,
	Prefeito Municipal

		2022-02-01T16:09:43-0200
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700


		2022-02-01T16:10:04-0200
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753




